w w w . t e e s f r a n c e . e u
Chapitre 4
Edition 07/23
Dans le souci de la constante amélioration de ses produits, TEES se réserve le droit de modifier sans préavis tout ou partie des caractéristiques énoncées. Photos non contractuelles.
TEES
Trans Europe Enviro Services
TEES 40 ans au SERVICE
        de l’ENVIRONNEMENT

et éprouvée.
Produits Chimiques - Stockage industriel
Les cuves souples peuvent être utilisées pour le stockage définitif ou temporaire de produits chimiques (solutions
acides ou basiques), liquide de process, matières altérables à l’air (latex,colle, peinture…), saumure ...
avantages techniques
• Installation rapide et aisée grace à la légèreté de la citerne souple
• Pas de permis de construire
• Entretien simplifié et longue durée de vie
• Des appareillages électromécaniques (compteur volumétrique, pompe, interrupteur de niveau, vanne motori-
sée, tuyauterie calorifugée...) peuvent être proposés en option selon l’utilisation des citernes.
• Un bassin de rétention peut être réalisé.
Citernes souples fermées
CARACTÉRISTIQUES (autres volumes, nous consulter)
Réf. PVC Réf. TPU/PVC Réf. Nitrile Volume (m3) Désignation
CITPVC1M CITTPU1M CITNITRIL1M 1 Citerne souple fermée 1 m3
CITPVC1.5M CITTPU1.5M CITNITRIL1.5M 1,5 Citerne souple fermée 1,5 m3
CITPVC3M CITTPU3M CITNITRIL3M 3 Citerne souple fermée 3 m3
CITPVC5M CITTPU5M CITNITRIL5M 5 Citerne souple fermée 5 m3
CITPVC10M CITTPU10M CITNITRIL10M 10 Citerne souple fermée 10 m3
CITPVC20M CITTPU20M CITNITRIL20M 20 Citerne souple fermée 20 m3
CITPVC30M - - 30 Citerne souple fermée 30 m3
4
07/23
TEES
Trans Europe Enviro Services

• Optimisation de l’utilisation des véhicules
• Harnais spéciaux faciles à monter
• L’installation sur le véhicule est facile et peut s’effectuer par une seule personne
utilisations :
• Transport d’eau rapide vers différents points
RÉSERVOIRS DE STOCKAGE
Citerne pour transport
Réservoir souple autoportant ouvert
Eau : tissus HPV
Eau : Tissu PVC - Produits chimiques : Tissu Nitrile
CARACTÉRISTIQUES (autres volumes ou dimensions, nous consulter)
Réf. citerne Réf. harnais Volume (m3) Dimensions à vide (m) Hauteur max. (m) Poids à vide (kg) Désignation
CITRANS2M HARN002CIT 2 2,40 x 2,21 0,60 16 Citerne pour transport HPV 2 m3
CITRANS5M HARN002CIT 5 4,45 x 2,21 0,70 30 Citerne pour transport HPV 5 m3
CITRANS8M HARN003CIT 8 6,55 x 2,21 0,70 50 Citerne pour transport HPV 8 m3
CITRANS10M HARN003CIT 10 8,00 x 2,21 0,70 55 Citerne pour transport HPV 10 m3
CARACTÉRISTIQUES (autres volumes, nous consulter)
Réf. PVC Réf. Nitrile Volume (m3) Désignation
RESPVC1M RESNITRIL1M 1 Réservoir souple ouvert autoportant 1 m3
RESPVC1.5M RESNITRIL1.5M 1,5 Réservoir souple ouvert autoportant 1,5 m3
RESPVC3M RESNITRIL3M 3 Réservoir souple ouvert autoportant 3 m3
RESPVC5M RESNITRIL5M 5 Réservoir souple ouvert autoportant 5 m3
RESPVC10M RESNITRIL10M 10 Réservoir souple ouvert autoportant 10 m3
RESPVC20M RESNITRIL20M 20 Réservoir souple ouvert autoportant 20 m3
RESPVC30M - 30 Réservoir souple ouvert autoportant 30 m3
Mini réservoir SPILL
utilisations :
• Pour fuites, à placer sous des véhicules, conduites, cuves…
• Résistant aux hydrocarbures et produits chimiques

Référence Volume de
rétention (l) Dimensions à vide (m) Hauteur max. (m) Poids à vide (kg) Désignation
112000200 75 070 x 0,70 20 20 Bassin de rétention à pieds 75 l
112000201 250 1,20 x 0,83 30 40 Bassin de rétention à pieds 250 l
Bac de rétention parallélépipédique monté sur structure acier galvanisé assemblée par visserie inox.
• Bac en tissu HPV (eau)
• Hauteur du bac (120 cm) permet de réduire son emprise au sol
• La structure tubulaire réduit l’encombrement lors du transport et facilite l’installation dans des endroits difficiles
d’accès
utilisations :
• Rétention de sécurité gros volumes
• Essais en charges : passerelle, dalles, ouvrages...
Bassin de rétention avec structure
CARACTÉRISTIQUES (autres volumes ou dimensions, nous consulter)
Référence Volume (l) Dimensions à vide (m) Hauteur max. (m) Poids à vide (kg) Désignation
BASRETS1300L 1300 2,18 x 1,00 0,60 14 Bassin de rétention 1300 l
BASRETS10500L 10500 4,60 x 2,06 0,60 47 Bassin de rétention10500 l
BASRETS24000L 24000 6,42 x 3,12 1,20 79 Bassin de rétention 24000 l
BASRETS60000L 60000 9,60 x 5,24 1,20 125 Bassin de rétention 60000 l
Bac de rétention parallélépipédique avec supports de maintien en acier galvanisé amovible
Bac en tissu HPV, avec enduction PVC 900 à 1300 g/m²
utilisations (bassins à pieds et gonflables) :
• Rétention de sécurité pour cuves, citernes, jerricans, bidons
• Protection contre fuites de produits : prévention des pollutions accidentelles
• Récupération des effluents de lavage des véhicules et équipements
 avantages :
• Possibilité de passage de roues pour véhicules ou matériels lourds
• Pliage facile pour le transport et le stockage
• Rapidité de pose.
Bassin de rétention à pieds
CARACTÉRISTIQUES (autres volumes ou dimensions, nous consulter)
Référence Volume de
rétention (l) Dimensions à vide (m) Hauteur max. (m) Poids à vide (kg) Désignation
BASRETP600L 600 1,80 x 1,30 30 20 Bassin de rétention à pieds 600 l
BASRETP1200L 1200 3,00 x 1,40 30 30 Bassin de rétention à pieds 1200 l
BASRETP2700L 2700 3,00 x 3,00 30 40 Bassin de rétention à pieds 2700 l
4
07/23
TEES
Trans Europe Enviro Services